1366. si fa menzione di una croce d’ Argeato con figu-

re e gemme fatta nel 1329.da Bartolo di maestro Andrea di
Perugia.
. Nello stesso anno li 29, agosto il Tevere colla sua allu-
vione avendo guastato la strada a Rignaldello, la Comane or-
diné al Camerlengo della citta di condurre il flume per Ti-
beronem movum , ossia letto nuovo gid cominciato dal Molino
di Branca di Guelfaccio sino al molino della Canonica con
un corso retto.

1367. maestro Naone di Urbino medico-chirurgo per i
suoi meriti & fatto cittadino con tutti i suoi discendenti ad
omnes honores,

1368. riunito il consiglio di Montone sotto il Potesta Ar-
succio di Vanne di Perugia, e dei buoni uomini di Ufficio
ordind, che non si sarebbe concessa alcuna rappressaglia con-
tro la comune di Firenze per ragione della Potesteria di Fi-
renze eseguita dal nobile milite Guidone di Oddone de For-
tebracci di Montone cittadino perugino. Rogito di Matteo del
g. Fuceio di Borgo Notaro.

- Nel fine del 1369, essendo sceso in Italia I' Imperatore
Carlo IV. con potente esercito, e avendo consideratv Borgo
S. Sepolcro come una regalia dell’ impero lo dette in feudo al
Card. de Grisach fratello di Papa Urbano V. Morto poi il
Papa alla fine del 1370, il Card. stesso vendette il Borgo a
Galeotto Malatesta signore di Rimini per 18. m. fiorini li 15
luglio 1371. e il Malatesta lo possedette sino al 1418.
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1374. li 13. luglio il Card. Pietro di S. Maria in Traste-
vere invid a Montone il venerabile e sapiente D. Temmaso
da Foligno decretalium doctor, auditor R. P. et D. Card. Bi-
. Suricensis, vicarius et reformator Comitatus civilatis Perusis
et terrarum et locorum cjusdem, che durante il consiglio pro-
pose dopo letta la lettera del Card. la riforma della Comu-
ne di Montone. A tal fine nomind tres bonos viros pro quali-
bet porta, ciod, portae Montis D. Oddonum, Angelum Vannis
de Plano, Caroccium Braccii; portae Veteris Vonninum Buc~
cagli, Angelum Mutii, Vannutium Cambioli; portae Burgi Va-
gnarellum Matonati, Trovatum Mazzae, Angeluccium Magi-~
stri Pauli.— D. Thomas auditor, et reformator praedictus sn-
tendens ad reformationem dicts castrs Monlonis una cum supra-
dictis reformando dictum castrum, processit per modum in-
ferius denotatum. Et primo ordinavit et reformavit, quod
-ubi numerus Priorum primo erat sex, sit irium, et debeant
esse tres Prioves, quorum’ officium duret duobus mensibus, ef
extrahi debéant de sacculo prout extitit actum et consuetum, et
quod fiat. per omnes ires aut per duos spsorum, et habeat ple-
nam roboris firmitatem, et mandavit, quod nullus ipsorum du-
rante officio sui regiminis possit se absentare a dicto castro et
ejus districtu absque licentia Vicarii. Si contrafecerit, puniatuy
quilibet et qualibet vice poena 10. libr., et Vicarius concessa
licentia uni ex Prioribus de se absentando a dicto castro, et
¢jus districtu non possit conceders licentiam alii se absentandi
a dicto castro et ejus territorio et districtu, donec primus li-
centiatus redierst, sta quod semper duo sint praesontes, poena
Vicario, si contrafecerit 10. libr. de suo salario retinsatur.
Item ordinavit et reformavit, quod in dicto castre sit consilium
12, virorum, videlicet quatuor pro qualibet porta, quod voce-
tur consilium credentiae, inter quos debeat deliberari quae po-
i debeant in consilio generali, et quod deliberatum fuerit inter
€0s per omnes vel duas partes sipsorum habeat firmitatem. Item
ordinavit et reformavit, guod in dicto castro sit aliud consilium
majus, quod vocelur consilium generale castri, quod consilium
sit 2&. bonorum virorum, scilicet octo de qualibet porsa, et quod
deliberarum fuerit i dicto consilio habeat camdem vim et po-
testatem, quam Rabet totum Commune dicts castrs, ¢t sufficiat
quod sint concordes omnes vel duae partes ipsorum consilia~
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riorum. . Jlem ordinavls et reformarit, gsod in dicto castro sit
ecamerarius dicti Communis, cujus officium sit qualuor mensi-
bus, et exirahalur de sacculo sicut consuctum est. Qui came-
rarius relineat pecuniam aut aerarium dicti Communis, el nul-
las ezpensas facere possit sine licentia Priorum, vel saliem
duorum , et diclus camerarius retinere et conservare debeat si-
gillum dicti Communis, nec possit sigillare aliguam literam si-
ne licentia omnium trium Priorum et Vicarii dicti casiri, et
saltem duorum Priorum : et si Vicarius recusaret sigillatio-
nem dictarum literaruwm vel alicujus literae, possit et teneatur
eam sigillare, dumodo omnes tres Priores sint in concordia;
et si praedictus camerarius conlrafecerit in praediclis, punia-
tur qualibet vice 25. libr. poena. liem ordinavit et reformavit,
guod in dicto castro sint tres boni virs registrarii super regi-
stratione, et habeant sllam potestatem vel bailiam, quam re-~
troactis temporibus habere consueverunt, et eorum officium du-
ret sex mensibus, et exirahantur de sacculo sicut fiers consue=
vil. Item ordinavit et reformavit, quod sindicus generalis di-

cli casiri, notarius reformationum, custodes celati, et omnes..

alii officiales dicti Communis cligantur et fiunt per Priores et.
alios consiliarios; sicut fieri consuevit. Postquam supradictus
D. Thomas auditor et reformator praedictus praecepit et man-
davit supradictis novem bonis viris per cum electis et nomina~
tis una cum eo ad reformandum dictum castrum, quatenus.
darent sibi inscriptis, tamquam bonos el leales viros pro qua-
libet porta, et fecit eos jurare ad S. Dei Evangelia corporali-
ter manu lactis scripturis, quod darent sibi homines fideles et
devotos S. Matris Ecclesiae, qui diligant stafum praelibatae
Ecclesiae et D. nostrs D. Buturicien., et dicti Communis, quos-
que intendit constitutos in officiales Communis dicts castri. Item
ordinavit et reformavit D. Thomus reformator praedictus, quod
murus dicti castri, qui desiructus est ibi in monte .debeat re-
fics et reparars cum omni sollicitudine ut citius possit, et vo-,
luit, decrevit et mandavit, quod in expensis, quae occurrent.
pro reparat.one et refectione dicti muri debeant contribucre.
cives et terrigenae dicti castri, et generaliler omnes el-singuli
habentes possessiones in territorio et districtu dicti casirs pro.
libre, ut ipsos tangit, et voluit, quod Vicarius, qui nunc est,

¢
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sit superstis sn diclo opere, et quod possit, et sibi liceat prout
videbitur expedire; et possit punire, mulotare et condemnare
inobedientes prout sibi videbitur, conspecla qualitate criminis
et personae, et pro suo salario habéat et habere debeat de pe~
cunia dicti Communis ultra salarium 230. libr. pro officio Vi-
-cariatus 100. libr. denar. corton. parvorum; adeo quod in sex
mensibus inchoatis die 23. mensis maii ef ut sequitur finiendis
habeat pro utrogue officio, scilicet vicariatus et superstantiatus,
330. hbr. den. corten. parvorum sibs solvendas per camerarium
dicti Communis in terminis ordinatis. Propter hoc tamen no-
luit, quod eidem Vicario praejudicium aliquod generetur in a-
liss eventionibus consuctis; smmo voluit ipsas eventiones spsum
Vicarium integraliter recipere, sicut hactenus exiilit consue—
tum, et voluit et ordinavit, quod propter hanc additionem sa~
larii retineat unum famulum plus, ubs erant duo famuli, sint
. tres. Item reformando dictum castrum dictus D. Thomas re~
formator praedictus statuit et ordinavit, quod cives perusini
habitatores dicts castrs, et habenies possessionem in ferritorio
et districtu castrs praedicti, qus nominati sunt ad officia in
dicto castro per dictum D. Thomam possint et debeant dicta of-
ficia, quae nominata sunt, et quae in futurum nominata fue-
rint, gerere et exercere, statutis et reformationibus Communis
Perusis quibuscumque in contrarium loguentibus non obstan—
tibus, quae et quas suspendit, et voluil, quod nullam in hoc
‘obtineant firmitatem, ot dicti cives possint et debeant dicta of-
ficia exzercere absque aliqua poena. ltem ordinavit, et reforma-
vit D. Thomas reformator praedictus ad hoc ut aliquae con—
venticulae palam vel occulte in dicto castro, et ejus districiu
non possint fiers, quod nullus possit facere aliguam conventi~
culam seu congregalionem ulira quinque homines. Contrafa—
cientes vero puniantur qualibet vice poena 25. libr. denar. po-
rusinorum. Quace quidem ordinamenia et omnia contenia in eis
pracdicata et publicata fuerunt per supradictum D. Thomam
reformatorem praedictum in domibus Ecclesiae S. Franciscs
positis in castro praedicto Montonis, ubi dictus D. reformator
residentiam tunc temporis facicbat, praesentibus DD. Oddone
Guidonis, Vagnarello Montonati, Caroccio Bracci, Angelutio